

5274 BBQ APFELSCHORLE MIWA 0,7 L



Rez.-Nr.: 3000

Verkehrsbezeichnung:	Apfelschorle aus Mineralwasser und Apfelsaftkonzentrat Fruchtgehalt: 50%						
Zutatenliste (absteigend):	Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat (48%) natürliches Mineralwasser Zitronensaftkonzentrat Kohlensäure natürliches Aroma					Herkunft	
						EU	
						EU	
						EU/Nicht-EU	
						EU	
						EU/Nicht-EU	
Sensorische Beschreibung:					Parameter:		
Konsistenz/ Aussehen:	klar bis leicht getrübt				°Brix:	5,5 - 6,0	
Farbe:	gold bis bräunlich-gelb				pH-Wert:	3,6	
Geruch:	typisch nach Apfel				Gesamtsäure als CS (pH 8,1):	2,5 - 3,1 g/kg	
Geschmack:	typisch nach Apfel				CO ₂	5,0 - 6,0 g/l	
					Füllmenge:	700 ml +/- 15	
Mikrobiologische Parameter:	frei von vegetativen, produktschädigenden Keimen						
Nährwerte:	pro 100 ml:	pro Glas (200 ml):	% RM pro Glas:	*RM=Referen zmenge f. einen durchschn. Erwachsenen	Deklaration Packung:		
Brennwert:	91 kJ	132 kJ			100 ml		% RM
	22 kcal*	32 kcal	1,6 %	2000 kcal	91 kJ		
Fett:	<0,1 g	<0,2 g	<1 %	70 g	22 kcal		
davon gesättigte Fettsäuren:	<0,1 g	<0,2 g	<1 %	20 g	< 0,1 g		
Kohlenhydrate:	5,4 g	11,6 g	4,3 %	260 g	< 0,1 g		
davon Zucker:	5,1 g	11,2 g	12,4 %	90 g	5,4 g		
Ballaststoffe:	0,1 g	0,2 g	<1 %	25 g	5,1 g		
Eiweiß:	0,1 g	0,2 g	<1 %	50 g	0,1 g		
Salz:	< 0,01 g	<0,02 g	<1 %	6 g	< 0,01 g		
Natrium:	0,003 g	0,006 g	<1 %	2,4 g			
* unter Einrechnung Ballaststoffe							
MHD:	18 Monate			RLZ:			
Ausstattung:	0,7l Mehrweg-GdB-Brunnenflasche weiß Verschluss PET Natur Hals- und Vorderetikett BB Apfelschorle Getränk kasten braun 12 x 0,7l Europalette				Kisten/ Lage	9	
					Lagen/ Pal	4	
					Flaschen/ Pal	432	
EAN-Code:	41 05550 064710			EAN Karton:			
GVO: (EG Nr. 1829/ 2003 + 1830/2003):	Bei der Produktion wurden keine genmanipulierten Mikroorganismen oder Hilfsstoffe eingesetzt.						
Allergene VO (EU) 1169/2011:							
Zutaten mit allergenem Potenzial gemäß EU-Einstufung						JA	NEIN
01	Glutenhaltige Getreide und Getreideerzeugnisse						X
02	Krebstiere und Krebstiererzeugnisse						X
03	Eier und Eierzeugnisse						X
04	Fisch und Fischerzeugnisse						X
05	Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse						X
06	Soja und Sojaerzeugnisse						X
07	Milch und Milcherzeugnisse einschl. Lactose						X
08	Schalenfrüchte (z.B. Nüsse) und -erzeugnisse						X
09	Sellerie und Sellerierzeugnisse						X
10	Senf und Senferzeugnisse						X
11	Sesamsamen und Sesamerzeugnisse						X
12	Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO ₂ angegeben						X
13	Weichtiere (Schnecken, Muscheln, Kalmare) und -erzeugnisse						X
14	Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse						X
15	Sonstige						X
Lagerhinweis:	Normallagerung, keine direkte Sonneneinstrahlung, frostfrei. Nach dem Öffnen innerhalb weniger Tage verbrauchen.						
Eignung für Ernährung:	vegetarisch	ja	vegan	nein	Kosher	fähig	Halal
Auslobung:							